
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Preços nº 2019.08.02.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Tomada de Preços 

Tipo - Menor Preço 

r>. Edital Nº 2019.08.02.1 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de 
construção de praça pública, localizada no Distrito de Nova Santa Cruz, Município de 
Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica 
aos interessados que no dia 21 de Agosto de 2019 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará 
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento 
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede 
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima 
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas 
ou através do endereço eletrônico: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do Fone (88)3552-1552. 

Mauriti/CE, 02 de Agosto de 2019. 

tJ/::~ f.. ,,_f,1/u;Vif 
«1tfcf~o P~~i~ 

Presidente da Comissão de Licitação 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços Nº 2019.08.02.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITACÃO na modalidade 
Tomada de Preços Nº 2019.08.02.1, cuja abertura está prevista para o dia 21 de Agosto de 
2019 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para a 
execução da obra de construção de praça pública, localizada no Distrito de Nova Santa Cruz, 
Município de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Mauriti/CE, 02 de Agosto de 2019. 

fii:~ - ano 
Responsável pela Publicação 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XI Nº146 1 FORTALEZA, 05 DE AGOSTO DE 2019 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Jaguaruana -Aviso de Licitação - Tomada de Preços oº 019/2019-TP. Objeto: Contratação de empres 
especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, de obra de reforma da UBS na Localidade São José 
do Lagamar, no Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das Propostas: 20/08/2019, às 08:00h. Local da abertura e do edital: Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Informações: fone(88) 3418-1288. 
Natanael Barbosa Cláudio. Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauríti - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 2019.08.02.1. A CPL, toma público, que estará 
realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços oº 2019.08.02.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de 
construção de praça pública, localizada no Distrito de Nova Santa Cruz, Município de Mauriti/CE. Abertura: 21 de agosto de 2019 às 9h00min. Maiores 
Informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 02 de agosto de 2019. Otaciano Pereira 

Luciano - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que no prÓ)(UDO dia 21 de agosto de 2019 às 09:00 horas, 
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº SAF-TPOOl/19, cujo objeto é a contratação dos serviços técnicos especializados em auditoria 
da folha de pagamento, conforme especificações no anexo I do edital, junto ao Município de Nova Russas. O edital completo poderá ser adquirido na sala de 
licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE, 05.08.2019. Paulo Sérgio 
Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 21 
de agosto de 2019, às 9b30min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 022/2019.04, tipo Menor Preços, cujo objeto é a contratação de 
empresa para execução dos serviços de coleta, transporte e disposição final de resíduos de serviços de saúde dos Distritos e Sede do Município de Amontada. 
O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 8h00min às 12h00min, no endereço da Comissão de 
Licitação, sito à Av. Gal. Alípio dos Santos, nº 1343 - Centro. Amontada/CE, 02 de agosto de 2019. À Comissão. 

D 
FSC 
MISTO ..•.. - _ . _ .. 

SC"C129031 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte-Aviso de Licitação- Pregão Presencial Nº 2019.07.25.1- SRP, Abertura: 16 de Agosto de 2019, 
às 08h30min. Julgamento: menor preço por lote. Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando fururas e eventuais Contratações para 
Aquisição de material de construção, pintura, acabamento e ferran1entas para manutenção da estrutura fisica de diversas Unidades Gestoras do Município de 
Horizonte/CE (Exclusivo à ME e/ou EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100, 
Centro, Horizonte/CE ou fone (85) 3336.1434. Horizonte/CE, 02 de Agosto de 2019- Rosilândia Ribeiro da Silva - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Câmara Municipal de Horizonte- Resultado da Abertura do Envelope de Habilitação Pregão Presencial Nº 011/19-PP. O Senhor 
Gilson Oliveira Rego restou inabilitado, mas com base no artigo 48, parágrafo 3° da Lei nº 8.666/93 e será aberto o prazo para apresentação de nova 
documentação. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara. Municipal de Horizonte-Av. Eudes Ximenes, 123, Centro, de segunda à sexta das 
08h00min às 13h00min. 02 de agosto de 2019. Thiago Barreto Rosa Gadelba. 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
- RESULTADO DE HABILITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS Nº 
01.07.01/2019. A Comissão de Licitação torna público o resultado do 
julgamento de habilitação da tomada de preços N° 01.07.01/2019, cujo objeto 
é a execução dos serviços de revitalização da avenida Maria Helena Pinheiro 
Diógenes, no bairro João Paulo Il, na sede do município, junto a secretaria da 
cidade e infraestrurura de Jaguaribe-CE, confonue especificações constantes 
do Anexo I. parte integrante deste processo. Conforme segue: EMPRESAS 
HABILITADAS: OI. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E 
LOCAÇÕES EIRELI, 02. CALDAS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA, 03. ELETROCAMPO SERVlÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, 
04. IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVlÇOS LTDA, 05. LOCONTRUS 
- LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 06. M & C CONSTRUÇÕES 
LTDA, 07. LÍDER CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA· EIRELI, 08. 
S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MAO DE OBRA EIRELI, 
09. SEDNA ENGENHARIA LTDA, 10. TERCEIRIZA SERVIÇOS 
EIRELI, 11. W D A CONSTRUÇÕES L TOA, 12. WU CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS ElRELl e 13. SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 
E LOCAÇÕES LTDA. EMPRESAS INABILITADAS: OI. ALLAMO 
EDGAR FERNANDES ROLIM, 02. A.1.L. CONSTRUTORA LTDA, 03. 
D M DA SlL VA SERVlÇOS E CONSTRUÇÕES, 04. G7 CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS ElRELl, 05. M MINERVINO NETO CONSTRUÇÕES, 
06. MATOS & ALMEIDA LTDA, 07. MEDEIROS CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI e 08. TACYO CHRISTIANNO SANTIAGO DA 
SILVA EfRELl. Fica, a partir da data desta publicação, aberto o prazo 
recursai nos termos do art.109, inciso!, alínea "a" da Lei de Licitações. 
Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de 
Licitações, localizada na Av. Maria Nizinha Campeio, 341, Aldeota ou pelo 
telefone (88) 3522-1092. Jaguaribe -CE, 02 de agosto de 2019. Leilane 
Kércia Barreto Soares - Presidente da CPL, 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DO UMlRIM 
- A VISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00.004/2019. 
A PRESIDENTE DA CPL TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO 
DOSINTERESSAD0SQUE,NESTEDIA04DESETEMBRODE20l9ÀS 
09 HORAS, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES LOCALIZADA 
NA RUA MAJOR SALES, Nº 28, CRUZEIRO, UMIRIM/CE, ESTARÁ 
REALIZANDO SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS 
ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA 
DE PREÇO PARA O OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVlÇOS ESPECIALIZADOS DE CONTABILIDADE 
PÚBLICA NA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA 
E PATRIMONIAL, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS, DO 
MUNICÍPIO DE UMIRIM - CE. O EDITAL E SEUS ANEXOS 
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO ENDEREÇO ACCMA, DAS 08:00 
ÀS 12:00 HORAS OU PELO SÍTIO ELETRÔNICO DO TRIBUNAL 
DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ (TCM/CE). UMIRIM/CE, 
05 DE AGOSTO DE 2019. LAIANA HERY MOREIRA }'REIRE - 
PRESIDENTE DA CPL DO MUNJCÍPIO DE UMlRIM/CE 

*** *** *** ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 
- AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO - 
TOMADADE PREÇO Nº 2019.06.03.01-A COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNJCIPAL DE ACOPIARAICE 
RESOLVE PUBLICAR O EXTRATO DO CONTRATO Nº 2019.07.30.02 
DA TOMADA DE PREÇO Nº. 2019.06.03.01, CONTRATANTE: 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - CONTRATADA: PV 
ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA-ME. DATA 
DA ASSINATURA DO CONTRATO: 30 DE JULHO DE 2019. 
VALOR: RS 524.317,10 (QUINHENTOS E VINTE E QUATRO MIL 
TREZENTOS E DEZESSETE REAIS E DEZ CENTAVOS), CUJO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO 
NAS RUAS: RUA ELISEU HEBSTER NA SEDE DO MUNICÍPIO 
E RUA S.D.O. 01 - NO DISTRITO DE UMARI, DE INTERESSE 
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE 
ACOP!ARAICE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERtNClA EM ANEXO DO EDITAL. PRAZO DE EXECUÇÃO: 
150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS. PRAZO DE VlGÊNCIA DO 
CONTRATO: 12(DOZE) MESES. ORIGEM DOS RECURSOS: 
OUTROS coN°VtNIOS DA UNIÃO/PRÓPRIO. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0901.15.451.1501.l.021- 4.4.90.51.00 - ASSINADA 
PELA CONTRATADA: PAULO VINlCIUS LAURINDO DA SILVA 
ASSINADA PELA CONTRATANTE: RAIMUNDO TEIXEIRA LIMA 
NETO- CARGO: ORDENADOR DE DESPESAS.- ACOPIARA/CE, 02 
DE AGOSTO DE 2019. 

••• *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE -A VISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 07.06.19-0lPP. Através da Secretaria de Planejamento, 
Administração e Finanças, toma público para conhecimento dos interessadosa 
revogação, com base no art. 49 da Lei 8.666/93, do pregão presencial Nº. 
07.06.19-0lPP, cujo objeto é a contratação de serviços de adminisrração. 
gerenciamento e controle de frota com implantação e operação de sistema 
informatizado, via internet, com tecnologia de pagamento online e real 
time por meio de cartão, nas redes de estabelecimentos credenciados pela 
contratada, para manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de 
peças, serviços, acessórios, reboque e componentes recomendados pelo 
fabricante de acordo com as caracterislicas de cada veículo, motocicleta, 
maquinário e equipamento que compõem a frota da prefeitura municipal de 
Guaraciaba do Norte, A partir desta data, os autos do processo estão com dlj' 
vista franqueada aos interessados, estando aberto o prazo para o contraditório · 
e a ampla defesa nos termos no §3º do Art. 49, da Lei nº &.666/93, sendo 
concedido o prazo de 03 '(três) dias úteis a contar da data de publicação 
desta decisão. (TCU -Acórdão 455/2017 Plenário). Guaraciaba do Norte/ 
CE,Q2 de Agosto de 2019 - Kleyton Damasceno Aragão - Secretaria de 
Planejamento, Administração e Finanças> ·• "' ·-·-· 

*** *** *** 



L'- --- ·:a 
'QJ ~ 

& ·== ~ QJ 
~ ~ 

li 
~ Q.. 
OJ =- 

"C o 
~ Q.. 

,..., .•.. ~ -- ~ :S; -- 2 ·e ~ ~ o ...•...•.• OJ ~ o ~ 
:: ~ ~ 

iil]l!!i1Jg~1!iJI;Jt!; 
"-185N~-~aa•Os-~~DN~~~Ü6 ·aau~;~.u1ac ~~i-=2o~º 
~j[~~~~~;,8~i~~i;!~~~68 ··-·· ··mmm: 

~~ ~ ~tr:=;BE~ l 
2~0§'!;9:8C:C: 

~ztêªg}~~~ªô~ª~sgJi~~~~ 

ll!ll!t1ll1iil!t!illi!I 

e 
o 
w 
e 
E: 
" s 
< 

e::<~ 
Cl o:: \."I 

iW~ 
ºLL.: 
ci <!~ 
>a. º-< Q..<C.N 
º=>j ?: (!) :! 
;::w5 
;::U";,. 

·~ 


